
Consultas Realizadas 

Licitación 416410 - ADQUISICION DE EQUIPOS
INFORMATICOS, IMPRESORAS Y ACCESORIOS

Consulta 1 - Item3 - Impresora multifuncion laser

Consulta 2 - Item3 - Impresora multifuncion laser

Consulta 3 - Autorización del Fabricante

Consulta 4 - Plazo de entrega –

Consulta 5 - Especificaciones técnicas ítem 3 –

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2022

Solicitamos a la convocante que sean recibidos equipos bandejas de 250 hojas como minimo expandible para mas
bandejas ya que las especificaciones serian una limitante para la participación de posibles oferentes en concordancia con
el Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2022

La convocante se ratifica en las características solicitadas en el PBC, teniendo en cuenta el volumen de copias e
impresiones que se realiza en la institución educativa (Universidad) es de gran volumen y se necesita bandeja de mayor
capacidad para simplificar la utilización el equipo.-

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2022

Solicitamos a la convocante que sean recibidos equipos con Tamaños de Papel Admitidos: (5.5" x 8.5" - 8.5" x 14") como
minimo de manera a no limitar la participación de posibles oferentes en concordancia con el Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do.,
de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2022

Se solicitó en el PBC todos los tamaños de hojas que se usan normalmente, por tanto la convocante se mantiene en lo
solitado en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

En el Pliego de bases y condiciones en la sección Autorización del Fabricante dice:
Se requerirá la Autorización del Fabricante con su correspondiente cadena de autorizaciones.
Se solicita respetuosamente a la convocante este punto sea modificado a Se requiere la Autorización del representante o
distribuidor autorizado con su correspondiente regla de la cadena.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2022

La convocante solicita la autorización del Fabricante, representante o distribuidor autorizado acompañada con su
correspondiente regla de la cadena.-

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Consultamos sea especificado el plazo de entrega del ítem 3.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2022

Con la firma del contrato, para los suministros solicitados el plazo de entrega de los bienes 30 días para todos los items.-

Consultas Realizadas   Licitación 416410 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS, IMPRESORAS Y ACCESORIOS

17/08/25 11:35 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Especificaciones técnicas ítem 3 –

Consulta 6 - Especificaciones técnicas ítem 3 –

Consulta 7 - Especificaciones técnicas ítem 3 –

Consulta 8 - Especificaciones técnicas ítem 3 –

Consulta 9 - Item3 - Impresora multifuncion laser

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Consultamos sean aceptados equipos con bandeja de papel de 250 hojas, ya que este es el estándar para el tipo de
equipos solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-08-2022

En el ítem 3 la convocante de mantiene en las especificaciones técnicas establecidas en el presente llamado, teniendo en
cuenta que se requiere equipos de mayor capacidad, durabilidad y rendimiento para las impresiones y copias de gran
volumen que se realizan en la Facultad.-

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Consultamos sean aceptados equipos con bandeja de papel de 250 hojas o con bandejas adicionales para cumplir con el
parámetro solicitado.

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Consultamos considerar como opcional o eliminar los parámetros de formato de archivo de digitalización PNG y BMP, ya
que no es estándar para el porte de equipo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-08-2022

La convocante se mantiene en las especificaciones técnicas solicitadas en el Ítem 3 (archivo de digitalización PNG deberá
tener infefectiblemente).-

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Consultamos sea considerado como opcional o adicional la conectividad inalámbrica Wifi, ya que no es estándar para el
tipo de equipo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-08-2022

La convocante puede aceptar que el equipo NO cuente con la conectividad inalámbrica Wifi.-

Consulta Fecha de Consulta 10-08-2022

Solicitamos a la convocante que sean aceptados equipos con Velocidad Escaneo 40 ipm como minimo de manera a no
limitar la participación de posibles oferentes en concordancia con el Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de
Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-08-2022

La convocante va a aceptar la velocidad de escaneo hasta 40 ipm como mínimo en el ítem 3.-

Consultas Realizadas   Licitación 416410 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS, IMPRESORAS Y ACCESORIOS

17/08/25 11:35 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 416410 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS, IMPRESORAS Y ACCESORIOS
	Consulta 1 - Item3 - Impresora multifuncion laser
	Consulta 2 - Item3 - Impresora multifuncion laser
	Consulta 3 - Autorización del Fabricante
	Consulta 4 - Plazo de entrega –
	Consulta 5 - Especificaciones técnicas ítem 3 –
	Consulta 6 - Especificaciones técnicas ítem 3 –
	Consulta 7 - Especificaciones técnicas ítem 3 –
	Consulta 8 - Especificaciones técnicas ítem 3 –
	Consulta 9 - Item3 - Impresora multifuncion laser


